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Przedwczoraj  posłowie  jednogłośnie  przegłosowali  islandzką
uchwałę dotyczącą ustawy parlamentarnej w sprawie zniesienia
kontroli kapitału. Projekt ustawy został przyjęty 47 głosami.
Podczas głosowania nieobecnych było szesnastu deputowanych.

Nowa ustawa jest częścią rządowego planu mającego na celu
zniesienie kontroli kapitału. Plan był prezentowany w czerwcu
ubiegłego roku. Kontrole, które obowiązują od listopada 2008
roku będą znoszone stopniowo krok po kroku.

Ásgeir Jonsson, profesor ekonomii z Uniwersytetu Islandzkiego,
spodziewa się, że zmniejszenie kontroli kapitału doprowadzi do
wyższego  ratingu  kredytowego  islandzkiego  Skarbu  Państwa.
Według niego wzrost ratingu nastąpi prawdopodobnie pod koniec
tego roku lub na początku przyszłego.

1 września, w swoich ocenach ratingowych Moody podniósł ocenę
Islandii o dwa stopnie, z Baa2 do A3. Jest to najwyższa ocena
Islandii od upadku bankowego w 2008 r.

Ásgeir Jonsson przypisuje ten wzrost trzem czynnikom: „Przede
wszystkim, jest to wkład z nieruchomości [upadłych banków].
Mówimy tu o bardzo dużych sumach pieniędzy, które spowodowały
obniżenie zadłużenia Skarbu Państwa. Następnie dochód Skarbu
wzrósł o wiele, dając nadwyżkę. Te dwa czynniki, obniżenie
zadłużenia i nadwyżka Skarbu Państwa, popchnęły Moody ku temu
aby zwiększyć rating kredytowy. Natomiast trzecim czynnikiem
jest to, że istnieje plan zniesienia kontroli kapitałowych.”

Már  Guðmundsson,  przewodniczący  Centralnego  Banku  Islandii,
powiedział w rozmowie z RUV, że nowa ustawa przyniesie ogromne
zmiany.  Islandzkie  firmy  będą  mogły  teraz  inwestować
bezpośrednio za granicą, prawie bez ograniczeń, a to jest
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bardzo  ważne.  To  jak  stwierdził,  jest  czymś  co  martwi  go
najbardziej.
Natomiast mieszkańcy Islandii będą mogli nabywać majątek za
granicą, jeżeli tylko będą chcieli, w ramach pewnych granic.

Már uważa, że gospodarka narodowa jest dobrze przygotowana do
zniesienia kontroli przepływu kapitału i że rezerwy walutowe
są prawdopodobnie większe niż kiedykolwiek wcześniej od czasów
II wojny światowej.

Zauważył  on  także,  że:  „gospodarka  jest  stabilna;  mamy
nadwyżkę w handlu; mamy dobry rating kredytowy; Skarb Państwa
ma dostęp do kredytów na rynkach zagranicznych, podobnie jak
banki…”

Autorstwo: m.m.n.
Źródło: IcelandNews.is

http://icelandnews.is/wiadomosci/gospodarka/zatwierdzono-zniesienie-kontroli-kapitalowej

